GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

REQUERIMENTO Nº. 361 /2021.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja consignado por esta Casa

Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS a toda equipe da UBS PLÍNIO AMORIM NO

DISTRITO DE RAJADA, em especial a Enfermeira a Senhora Aretuza Muniz, a

Técnica em Enfermagem a Senhora Gilvanete, ao Motorista o Senhor Laércio, e ao

Vigilante o Senhor José Nilton, pelo apoio e atenção em prestar os primeiros socorros ao

caminhoneiro Senhor Gildemar José, que passou mal e essa equipe cumpriu com dignidade

e honra o seu trabalho.

Aqui deixamos nossa gratidão pelo apoio e cuidado que os profissionais da saúde

vêm prestando a nossa população. Em especial aos profissionais citados acima, que não

mediram esforços para socorrer o Sr. Gildemar, o mesmo é caminhoneiro e passou mal, e

essa equipe cumpriu com dignidade e honra seu trabalho e assim salvou a vida deste

cidadão. Parabéns a todos pelo excelente trabalho.

Da decisão dessa Casa, dê-se conhecimento toda a equipe da UBS Plínio Amorim

de Rajada, no endereço: Antônio Voz Figueira, nº 15 – Distrito de Rajada – Petrolina/PE.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

AERO CRUZ
Vereador - MDB

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-3690, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: aerocruzgabinete@gmail.com

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br